

URZĄD GMINY
w Kunicach

Wpł. 12.12.2023
Nr 11058 Zm. 7

OR. 152.9.2023

Wójt Gminy Kunice
ul. Gwarna 1
59-216 Kunice

PETYCJA PRZECIWKO BUDOWIE BIOGAZOWNI W PIOTRÓWKU

(działka 147/3 – obręb Piotrówek)

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.u z 2014 r. poz. 1195 z późniejszymi zmianami) wyrażamy sprzeciw przeciwko „Budowie instalacji odnawialnych źródeł energii do produkcji biometanu z biogazu – biogazowni o wydajności do 12 mln m3 biometanu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 147/3 w obrębie Piotrówek.

Przeciwko budowie biogazowni opowiadają się również mieszkańcy okolicznych miejscowości, co potwierdzają własnoręcznym podpisem pod niniejszą petycją.

UZASADNIENIE

Brak akceptacji społecznej dla budowy biogazowni nie wynika z chęci bojkotowania odnawialnych źródeł energii, ale z uzasadnionych obaw o życie i zdrowie nie tylko nasze, ale i naszych dzieci i wnuków.

SOŁECTWO
PIOTRÓWEK
Sołtys
gmina Kunice

awowe zagrożenia, jakie niesie za sobą biogazownia, wzbudzające nasz największy niepokój

1. Zanieczyszczenie powietrza oraz unoszący się uciążliwy fetor, który zniszczy środowisko naturalne. Niestety, substancji odorowych i pochodnych nie da się zatrzymać w jednym miejscu. Będą one przenoszone z każdym podmuchem wiatru na wiele kilometrów. Wobec braku ustawy normującej sposób i zakres badania oraz oddziaływania odorów na środowisko nie możemy liczyć, że w przypadku wystąpienia takich problemów po wybudowaniu biogazowni będziemy w stanie skutecznie wymóc na inwestorze zniwelowanie tych uciążliwości. Działanie tego typu biogazowni może też znacząco wpływać na stan zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego w zakresie substancji normowanych (dwutlenek azotu, dwutlenek siarki, tlenek węgla, pył, węglowodory aromatyczne) oraz nienormowanych (substancje odorowe – siarkowodór).

Ponadto, odory, jak wykazały prowadzone badania przyczynić mogą się do wielu chorób i dolegliwości, w tym między innymi: depresji, zmęczenia, problemów z oddychaniem, podrażnienia oczu i gardła oraz alergii.

2. Plaga insektów i gryzoni (takich jak karaluchy, muchy, komary, szczury, myszy), które przyczynić się mogą do roznoszenia chorób. W biogazowni oprócz obornika i gnojówki przetwarzane mogą być różne inne odpady – przemysłu mleczarskiego, spożywczego, a także odpady z oczyszczalni, odpady poubojowe i sianokiszonka. Wiąże się to z ryzykiem rozprzestrzenienia się insektów i gryzoni na sąsiednie tereny – tego nie jest w stanie powstrzymać żadna kurtyna.

3. Uciążliwy hałas, pochodzący z ciągu technologicznego i urządzeń towarzyszących, a także generowany przez wzmożony ruch ciężarowy - głównie z substratem i pofermentem. Dodatkowo z samochodów będzie się unosił odór z surowców, jak i z wywożonego pofermentu -gnojowicy.

4. Utrudnienia w ruchu mieszkańców i innych osób poruszających się po okolicznych drogach oraz spadek bezpieczeństwa spowodowane wzmożonym przejazdem pojazdów ciężarowych.

Dodatkowo ciągły transport substratu i pofermentu mogą wpłynąć na znaczne pogorszenie stanu technicznego dróg, a także narazić na niebezpieczeństwo skażenia w przypadku naruszenia zasad dotyczących odpowiedniego wyposażenia i stanu technicznego przewożących odpady środków transportu.

5. Budowa biogazowni spowoduje znaczną utratę wartości nieruchomości w związku z utrudnieniami i uciążliwościami wynikającymi z działania tego typu obiektu. Rażąco narusza to zasady współzycia społecznego i wzmacnia poczucie niesprawiedliwości i bezsilności mieszkańców, a także właścicieli działek na przyległych terenach.


6. Budowa biogazowni w odległości 400-700 m. od zabudowań mieszkalnych – a tak to ma miejsce w tym przypadku - przeczy zasadzie „Dobrego Sąsiedztwa”, o której mowa w artykule ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 27.03.2003r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, którą to organ powinien brać naszym zdaniem pod uwagę. W przeciwnym wypadku budowa ta stanowi ewidentne naruszenie zasad współzycia społecznego.

Urząd Marszałkowski w Katowicach w Postanowieniu z dnia 11.01.2022r. Nr OS-WS.7030.35.2021 napisał, cyt. : „Wójt Gminy Pawonków jako organ prowadzący postępowanie o wydanie decyzji środowiskowej ma za zadanie określić lokalizację danej instalacji i wybrać wariant

najbardziej korzystny dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi” i cyt. : „ Wójt Gminy Pawonków na etapie prowadzonego postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach powinien przeanalizować także wszystkie uwagi i wnioski strony społecznej dotyczące potencjalnych uciążliwości przyszłego przedsięwzięcia na otoczenie”

Żywimy głęboką nadzieję, że i Wójt Gminy Kunice postąpi według zaleceń Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach.

Składający petycję nie wyrażają zgody na publikowanie ich imion i nazwisk na stronie Urzędu Gminy, czy też ich rozpowszechniania w inny sposób. Wyrażają zgodę na informowanie we wszystkich sprawach I



Załącznik :

Podpisy przeciwko budowie biogazowni w miejscowości Piotrówek